
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNAREGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIAAZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIA

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

N.  611          DEL  29/05/2015 

OGGETTO:  NULLA OSTA ALL’ACQUISIZIONE DALL’AZIENDA OSPEDALIERA 
NAZIONALE SS. ANTONIO E BIAGO E CESARE ARRIGO DI ALESSANDRIA DEL 
DIPENDENTE SIG. D. R., COADIUTORE AMMINISTRATIVO CAT. B APPARTENENTE 
ALLE CATEGORIE DI CUI ALL’ART. 1 L. 68/99.

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

DOTT. PAOLO TECLEME

(firma digitale apposta)

ACQUISITI I PARERI DI
DIRETTORE SANITARIO DIRETTORE AMMINISTRATIVO

DOTT. SALVATORICO ORTU DOTT. DAVID HARRIS
FAVOREVOLE X FAVOREVOLE X
CONTRARIO CONTRARIO

(firma digitale apposta) (firma digitale apposta)

La presente Deliberazione
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006    
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000
STRUTTURA PROPONENTE SERVIZIO AMMINISTRAZIONE DEL PERSONALE

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n. 2 di Olbia
Dal 29/05/2015 Al 13/06/2015

Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione



Su proposta del Servizio Amministrazione del Personale

PREMESSO che con nota Prot. PG/2015/439 del 07/01/2015 il Sig. D. R., nato a (omissis) il 

(omissis), dipendente dell’Azienda Ospedaliera Nazionale SS. Antonio e Biago e 

Cesare Arrigo di Alessandria, con rapporto di lavoro a  tempo indeterminato part-

time (orizz. 20 ore sett.) in qualità di Coadiutore Amministrativo Cat. B, ha richiesto 

il  trasferimento in mobilità presso questa ASL ai  sensi  degli  artt.  19  del  CCNL 

20/09/2001 Int. CCNL 07/04/1999 e 30 del D.Lgs.165/2001;   
CONSIDERATO che  il  dipendente  interessato,  come  da  certificazione  rilasciata 

dall’Amministrazione  di  provenienza,  è stato  assunto  in  ruolo  dal  02/06/2012  a 

seguito di un tirocinio formativo riservato ai disabili di cui all’art. 1 della L. 68/1999; 
TENUTO CONTO della  disponibilità  nella  dotazione  organica  aziendale  di  n.  8  posti,  attualmente 

vacanti, di Coadiutore Amministrativo inseriti nel programma di assunzioni  di cui 

alla  convezione  sottoscritta  con  la  Provincia  di  Olbia  Tempio,  approvata  con 

deliberazione n. 961 del 08/08/2014;  
PRECISATO che  la  menzionata  convenzione  prevede,  per  una  graduale  copertura  dei  posti 

riservati di cui alla L. 68/1999, l’obbligo di inserimento entro il mese di ottobre c.a., 

fra gli altri, di n. 2 Coadiutori Amministrativi, con rapporto di lavoro a tempo pieno 

ed indeterminato; 
CONSIDERATO pertanto  che  l’acquisizione  mediante  mobilità  del  Sig.  D.  R.  contribuirebbe 

positivamente  al  raggiungimento  dell’obiettivo  testé  indicato  oltreché 

all’assolvimento degli obblighi imposti dalla L. 68/1999; 
ESAMINATO a riguardo la fitta corrispondenza avvenuta con l’Amministrazione di appartenenza 

del Sig.  D. R. ed acquisito all’uopo da quest’ultima il benestare alla mobilità di che 

trattasi;
RICHIAMATI  l'art. 30 del D.Lgs.165/2001 e ss.mm.ii. che disciplina il passaggio diretto di 

personale tra  amministrazioni diverse;

 l’art. 19  del CCNL 20/09/2001 Int. CCNL 07/04/1999 dell’Area Personale 

Comparto che disciplina la mobilità volontaria tra le aziende e gli enti del 

comparto;
ACCERTATO sussistendone  i  presupposti,  che  è  intendimento  di  questa  Amministrazione 

acquisire, mediante mobilità, il dipendente Sig. D. R. a decorrere dal 01/06/2015 

(con ultimo  giorno  lavorativo  della  dipendente  presso  l’Azienda  di  provenienza: 

31/05/2015);
VISTI:  il D.Lgs. 502/92 e successive modificazioni ed integrazioni;

 la  L.R. 10/2006;

 il CCNL dell’Area Personale Comparto;

 il D.Lgs. 165/2001 e s.m.i;

 l’Atto Aziendale;



IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Per i motivi sopra espressi,
DELIBERA

 Di  disporre  l’acquisizione  del  Sig.  D.  R.,  nato  a  (omissis)  il  (omissis),  dipendente 

dell’Azienda Ospedaliera Nazionale SS. Antonio e Biago e Cesare Arrigo di Alessandria, 

con rapporto di lavoro a  tempo indeterminato in qualità di Coadiutore Amministrativo Cat. 

B;

 di precisare, con il consenso dello stesso lavoratore, che l’impegno orario settimanale che 

questi dovrà profondere, differentemente dall’Azienda di provenienza, sarà pari a 36 ore, 

pertanto pieno; 

 di dare atto che il trasferimento di cui trattasi decorrerà dal giorno 01/06/2015 (con ultimo 

giorno lavorativo della dipendente presso l’Azienda di provenienza: 31/05/2015);

 di  specificare  che  il  suddetto  trasferimento  concorrerà  positivamente  al  raggiungimento 

dell’obiettivo annuale di cui all’art. 2 della convenzione, richiamata in premessa, sottoscritta 

con la Provincia di Olbia Tempio (2 posti di Coad. Amm.vo Cat. B da coprire entro il mese 

di ottobre 2015) nonché al rispetto degli obblighi imposti dalla L. 68/1999;

 di  notificare il presente provvedimento all’Azienda Ospedaliera Nazionale SS. Antonio e 

Biago  e Cesare  Arrigo  di  Alessandria,  alla  Provincia  di  Olbia  Tempio  ed al  dipendente 

interessato.

Il Commissario Straordinario
Dott. Paolo Tecleme

Allegati: n. 0

L’estensore: Dott. P. Fois

Il Dirigente del 
Servizio Amministrazione del Personale
Dott.ssa M. Tondini

Il Direttore 
dell'Area Amministrazione del Personale
Dott.ssa G.Puzzi


